
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

XXIII Tydzień zwykły,  13 IX - 20 IX 2020 r. 

             NIEDZIELA  (dnia 13 września)  

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii z okazji 95 urodzin 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny z okazji 70 urodzin 

11,30 1. Dziękczynna za plony ziemi; 2. W intencji pracowników Odlewni Teksid i 

ich rodzin 

16,00 Nieszpory niedzielne 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Darii z okazji 40 urodzin 

            PONIEDZIAŁEK  (dnia 14 września), święto Podwyższenia Krzyża św. 
7,00 Za †† Władysława i Stefanię, Gintra, zmarłych z rodziny Zgolak i Duraj 

17,00 Za † Mariana „Wacława” Grabowskiego w 1 rocznicę śmierci                

            WTOREK (dnia 15 września), Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 
7,00 Za †† męża Bronisława, rodziców z obu stron  

17,00 Za † Kazimierę i Stanisława                 

             ŚRODA (dnia 16 września) 

7,00 Za † Mariana „Wacława” Grabowskiego  

17,00 Za †† rodziców, teściów, męża, siostry i szwagrów  

             CZWARTEK (dnia 17 września) 

7,00 Za † Danutę i Józefa Czyżów 

17,00 Za †† rodziców z obu stron i braci 

              PIĄTEK (dnia 18 września), św. Stanisława Kostki, patrona Polski 

7,00 Za † Zygmunta Latosa, od rodziny Małysa  

16,00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

17,00 Za † ojca Franciszka Sadloka                    

             SOBOTA (dnia 19 września) 
7,00 Za † Henryka Pośpiecha w 3 rocznicę śmierci 

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji  Justyny z okazji 75 urodzin              

              NIEDZIELA  (dnia 20 września)  

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Pawła z okazji rocznicy ślubu oraz o 

opiekę Anioła Stróża dla dzieci 

9,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Przemysława z okazji 40 urodzin;  

        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Sary z okazji 19 urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Klemińskich; Liturgia chrzcielna i 

błogosławienie rocznych dzieci (Hanna Borowicz) 

16,00 Nieszpory niedzielne 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Łukasza z okazji ślubu 

Ogłoszenia duszpasterskie,  

XXIV Niedziela zwykła, dnia 13 września 2020 r. 

 Zapraszamy dziś o g. 16 na nieszpory niedzielne. Msza popołudniowa o g. 16,30. 

 

  W godzinach kancelaryjnych można już zamawiać intencje mszalne na 

przyszły rok. 

 W tym tygodniu obchodzimy:  

-w poniedziałek – święto Podwyższenia Krzyża św. (święto patronalne naszej 

macierzystej parafii Znalezienia Krzyża św. w Skoczowie);  

-we wtorek – wspomnienie MB Bolesnej, w środę śś. męczenników Korneliu-

sza i Cypriana,  

-w piątek święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski, szczególnie polskiej 

młodzieży (młodzież zapraszamy do udziału we Mszy św. o g. 17); jest to też 

trzeci piątek miesiąca, w którym czcimy Miłosierdzie Boże (zapraszamy na 

nabożeństwo o g. 16 i Mszę św. o g. 17). 

 

Spotkania formacyjne w tym tygodniu: 

-we wtorek o g. 19 - wspólnota św. Bogurodzicy,  

-w czwartek na Mszę św. o g. 17 i na spotkanie po Mszy św. zapraszamy ro-

dziców z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii św. 

-w piątek po wieczornej Mszy św. – wspólnota młodzieżowa Effatha; 

-w sobotę o g. 9,30 – służba liturgiczna; 

-w sobotę o g. 10,30 – schola i grupa dziecięca. 

 

W środę, piątek i w sobotę przypadają Kwartalne Dni Modlitwy za dzieci, mło-

dzież i wychowawców 

 W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o g. 11,30  będzie liturgia chrzcielna i 

błogosławienie rocznych dzieci. Nauka przed chrztem – w sobotę o g. 18 w 

kościele. 

 

W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Światowy Dzień Środków Społecznego 

Przekazu. Ofiarą do puszek wspieramy Diecezjalne Radio Anioł Beskidów.  

Kolekta w przyszłą niedzielę zbierana przez członków Rad parafialnych bę-

dzie przeznaczona na inwestycyjne potrzeby parafii (prace ocieplenia ścian 

domu spotkań). 

 

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła  i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny Bór 

7. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Górny Bór 8b.  

Dziękujemy wszystkim osobom biorącym udział w czuwaniu fatimskim, 

wszystkim ofiarodawcom plonów ziemi, strojącym ołtarz... 
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Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon., piątek. 8-9;  

wt., czw. 15,30-16,30;  

środa 18-19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   
pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00, 

pt, sob. 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

Od poniedziałku do soboty  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17 

 Koronka do Mił. Bożego  

od pon. do soboty o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:   

SYR 27, 30-28, 7; PS 103, RZ 14, 7-9; MT 18, 21-35; 

Czytanie z  Księgi Syracha 
    Złość i gniew są obrzydliwościami, których pełen jest grzesznik. 

    Tego, który się mści, spotka zemsta od Pana: On grzechy jego 

dokładnie zachowa w pamięci.    Odpuść winę bliźniemu, a wów-

czas, gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone grzechy... 

Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian 
       Bracia:     Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla 

siebie: jeżeli bowiem żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umiera-

my, umieramy dla Pana. I w życiu więc, i w śmierci należymy do 

Pana. Po to bowiem Chrystus umarł i powrócił do życia, by zapa-

nować tak nad umarłymi, jak nad żywymi. . 

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. 

    Piotr zbliżył się do Jezusa i zapytał: „Panie, ile razy mam prze-

baczać, jeśli mój brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem 

razy?”. Jezus mu odrzekł: „Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz 

aż siedemdziesiąt siedem razy.    Dlatego podobne jest królestwo 

niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. 

Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który mu 

był winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego 

ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym 

jego mieniem, aby tak dług odzyskać. Wtedy sługa upadł przed 

nim i prosił go: »Panie, miej cierpliwość nade mną, a wszystko ci 

oddam«. Pan ulitował się nad tym sługą, uwolnił go i dług mu 

darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współ-

sług, który mu był winien sto denarów. Chwycił go i zaczął dusić, 

mówiąc: »Oddaj, coś winien«. Jego współsługa upadł przed nim i 

prosił go: »Miej cierpliwość nade mną, a oddam tobie«. On jednak 

nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, do-póki nie odda 

długu.    Współsłudzy jego widząc, co się działo, bardzo się za-

smucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. 

Wtedy pan jego wezwał go przed siebie i rzekł mu: »Sługo niego-

dziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż 

więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad swym współsługa, 

jak ja ulitowałem się nad tobą?«. I uniesiony gniewem pan jego 

kazał wydać go katom, dopóki mu całego długu nie odda. Podob-

nie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie prze-

baczy z serca swemu bratu”. 

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Myśl o przebaczeniu 

bliźnim stanowi głów-

ny temat dzisiejszej 

liturgii słowa. Mamy 

przebaczać siedem-

dziesiąt siedem razy, to 

znaczy za-wsze, obra-

zowo ukazuje nam to 

przypowieść o niemiło-

siernym słudze, Do 

przebaczenia wzywają 

nas słowa Księgi Syra-

cydesa. Trudno prze-

baczać, ale Chrystus 

zmartwychwstał i 

udziela nam siły, by-

śmy należąc do Niego 

zwyciężali zło, które 

nas oddala od Boga i 

ludzi.  

Z nauczania Prymasa Polski 

 kard. Stefana Wyszyńskiego 

Do młodzieży: 

Z czym idziecie w przyszłość? Idziecie z waszą żywą 

wiarą, którą pielęgnujecie wytrwale pomimo prze-

szkód, jakie spotykacie. Idziecie z waszymi młodzień-

czymi nadziejami. Jest rzeczą właściwą, aby młodzież 

pielęgnowała nadzieję, aby była pełna nadziei. Z tymi 

szlachetnymi ambicjami wejdziecie w wiary nowe 

tysiąclecie i będziecie młodzieżą drugiego tysiąclecia 

chrztu Polski, dla której pragniemy, jako dziedzictwa, 

światła Ewangelii, drogi Krzyża i mocy łaski. 

… zrodziło się na świecie potężne liczebnie pokolenie 

„synów kłamstwa”. Zasiewają oni wszędzie ducha 

zwątpienia, negacji, chorobliwego krytycyzmu, który 

wszystko chce obalić, chociaż nie wie, co ma budo-

wać i jak to czynić… Brońmy przed tym nieładem 

naszą młodzież i Naród. Jeżeli pozwalają sobie na 

anarchię inne narody, dostatnie, nie wiedzące, co ro-

bić z czasem i pieniędzmi, to jest ich sprawa. Ale nas 

na to nie stać… musimy mocno trzymać się opoki, 

którą widzimy w Kościele, a która jest naszą siłą, mo-

cą i wytrwaniem. Musimy być trzeźwi i mądrzy. Nie 

możemy ulegać propagandzie ludzi owładniętych py-

chą umysłu, zbytnią pewnością siebie, zmiennych 

przekonań i własnych sposobów zbawiania świata. 

Ludzie mówią: „Czas to pieniądz”. A ja ci mówię: 

Czas to miłość. Nie szerokie plecy, nie pieniądze w 

kieszeni i zasoby, ale Twoje dobre, czyste, miłujące 

Boga i ludzi serce zaświadczy o twej użyteczności i 

wartości w życiu. Są różne stopnie miłości. Nie jedna-

kowo i wszystkich miłujemy. Ludzie wierzący najwię-

cej miłości wydobywają ze swojego serca dla Boga, 

dla Syna Bożego, dla Matki Najświętszej. Wielką mi-

łością darzą dzieci rodziców i rodzice dzieci. Po Bogu 

jest to najściślejsza więź, jaka istnieje na świecie. 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

